

Nr 470.

Av herr **Andersson** i Löbbo **m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 128, med begäran om bemyndigande att utfärda bestämmelser om hyresbidrag till ovana skogsarbetare.

I proposition nr 128 till årets riksdag har Kungl. Maj:t begärt riksdagens bemyndigande att utfärda bestämmelser om hyresbidrag till ovana skogsarbetare. Även om den föreslagna åtgärden kommer att medföra en tillfällig ökning av arbetskraften i skogsbruket och en större avverkningskvantitet, torde dock enbart härigenom de rådande svårigheterna på bränsleförsörjningens område icke kunna bemästras.

Utvecklingen under bränsleåret 1944/45 ger vid handen, att avverkningsprogrammet utsatts för en avsevärd eftersläpning. Vissa åtgärder ha redan vidtagits för att stimulera överflyttningen av ovan arbetskraft till skogsarbete. Statens arbetsmarknadskommission har sålunda från och med den 1 februari 1945 omändrat och i viss mån förbättrat tidigare utgående ekonomiska bidragsförmåner till den i skogsarbete icke yrkesvana arbetskraften. Dessa åtgärder ha också medfört, att skogsbruket tillförts icke yrkesvan arbetskraft, vars insats i avverkningen, sedd ur bränsleförsörjningssynpunkt, får anses värdefull. För att fullfölja det av statens bränslekommission upprättade och av Kungl. Maj:t fastställda avverkningsprogrammet räcker det emellertid icke att enbart inrikta sig på att tillföra skogsbruket icke yrkesvan arbetskraft. Den väsentliga insatsen i avverkningen kan endast göras av yrkesvana skogsarbetare. Det är till dessa, som man i huvudsak måste lita, när det gäller att trygga bränsleförsörjningen för kommande vinter. Man bör därför söka förmå de vana skogsarbetarna, som nu arbeta i skogen, till ökad dagsprestation ävensom att kvarstanna i skogsarbete framdeles under våren. För att uppnå dessa syften vore det ändamålsenligt och även rättvist att i likhet med vad som skett till den icke yrkesvana skogsarbetarkraften jämväl införa ett system med ekonomiska bidrag till vana skogsarbetare. Ett lönetillägg om 50 öre per m^3t brännved och massaved torde få anses skäligt. Samma bidrag bör även utgå till skogsägare, som själva eller med hjälp av familjemedlemmar avverka brännved och massa ved på egen skog. Motsvarande lönekomensation torde även böra beredas skogskörarna.

Beträffande utbetalningen av dessa bidrag torde lämpligen böra ordnas så, att vederbörande skogsägare eller avverkarer till den lejda arbetskraften

utbetalar tillägget, varefter vederbörande vid leverans av veden erhåller motsvarande belopp av statsmedel. Bestämmelser rörande kontroll och utbetalning synas böra kunna uppdragas åt statens bränslekommission att utfärda.

På grund av vad sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen vid bifall till Kungl. Maj:ts proposition nr 128 i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa om införande från och med den 15 mars 1945 av lönetillägg till yrkesvana skogsarbetare på sätt ovan föreslagits.

Stockholm den 7 mars 1945.

Abel Andersson
i Löbbo.

Hjalmar Gustafson
i Dädesjö.

Walter Sundström,
Skövde.

Sigvard Ohlsson.

Martin Forsberg.

Edvin Gustafsson
i Bogla.

Gust. Larsson,
Julita.

Erik Lundbom.

Karl Falk.

Einar Andersson,
Hyssna.

Olof Nilsson,
Göteborg.

Ragnar Persson,
Vinberg.
